
 

 

 strana 1/1 

 

 
 

 
 

MISTO / DATUM 

V Brně 19.6.2020 

 

 
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace – Laboratorní centrifuga 

 
Vážení, 
 
Výzkumný ústav veterinárního lékařství, v. v. i., jako centrální zadavatel veřejné zakázky s názvem   
Hlubokomrazící box obdržel dne 16. 6. 2020 prostřednictvím systému EZAK žádost účastníka 
vztahující se k předmětné veřejné zakázce. Zadavatel zde uvádí přesně znění žádosti a odpověď. 
 
Dotaz č.1 
Dobrý den, 
prosím Vás o vysvětlení k požadovaným rotorům. 
Požaduje zadavatel dodat oba rotory? Kombinace rotorů 24 x 1,5/2 ml plus 48 x 1,5/2 ml je zbytečná. Bude 
postačovat 1 x rotor 48 x 1,5/2 ml zkumavky? 
 
Odpověď č.1 
Nebude, požadujeme oba rotory. 
 
Dotaz č.2 
Dobrý den, 
Prosíme o objasnění zadávací dokumentace k VZMR: Laboratorní centrifuga. 
V příloze č. 3 ZD uvádíte: 
„Výše specifikovaný dodavatel, čestně prohlašuje, že splňuje technickou kvalifikaci v minimální vymezené 
úrovni, jelikož je schopen: 
¬ sestavit seznam stavebních prací poskytnutých dodavatelem za posledních 5 let před zahájením 
zadávacího řízení včetně osvědčení objednatelů o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z 
těchto prací. 
Vymezení minimální úrovně: 
Dodavatel doloží 1 osvědčení objednatelů na obdobné dodávky: 
1 osvědčení, jehož předmětem byla dodávka zařízení Laboratorní centrifuga v hodnotě minimálně 60 000 
Kč bez DPH“. 
 
Domníváme se, že doložení osvědčení objednatelů je při dodávce laboratorního zařízení nestandartní. 
Doklad referenčních zakázek bývá řešen čestným prohlášením s uvedením veškerých náležitostí a 
kontaktů na objednatele. 
Dotaz: Přistoupí zadavatel na tuto variantu doložení technické kvalifikace? 
 
Také prosíme o objasnění formulace, že dodavatel je schopen „sestavit seznam stavebních prací…“. 
Předem děkujeme. 
 
Odpověď č.2 
Uchazeč o zakázku má k dispozici Přílohu č.3 Čestné prohlášení, kde podpisem statutárního zástupce 
čestně prohlašuje, že splňuje technickou kvalifikace požadovanou zadavatelem, tj. konkrétně v tomto 
případě, že uchazeč již v rámci své podnikatelské činnosti již dodával, instaloval předmětné zařízení.  
K doložení i této kvalifikace lze tak využít Přílohu č.3. 
 
Formulace „sestavit seznam stavebních prací…“ je překlep, ze který se omlouváme. Byla vložena 
aktualizovaná Příloha č.3. 
 
 
 
 



 

 
V návaznosti na upřesnění vlastností dodávaného zařízení a vysvětlení zadávací dokumentace 

zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 3. 7. 2020 do 12:00 hodin. 
 
Prodloužení lhůty pro podání nabídek i vysvětlení zadávací dokumentace je uveřejněno na profilu 

zadavatele https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1632.html 

 
S pozdravem 

 

 

V zastoupení centrálního zadavatele: 

 

HYDROPROGRESS, s.r.o. 

Sevastopolská 6 

625 00 Brno  


